Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii secúndum Lucam. c. 15.

† Slova sv. Evangelia podle Lukáše. 15, 1-10.

Pán Ježíš sám nám na dvou podobenstvích dokazuje, že se ujímá hříšníkú a že touží po našem spasení. Není-liž to pro nás nesmírná útěcha a důvod k naprosté důvěře v Boha?

In illo tēpore: Erant appropinquāntes ad Jesum publicāni et peccatōres, ut audirent illum. Et murmurābant Pharisaei et Scribae, dicētes: Quia hic peccatōres rēcipit, et manducat cum illis. Et ait ad illos parābolam istam, dicens: Quis ex vobis homo, qui habet centum oves: et si perdiderit unam ex illis, nonne dimittit nonagintā novem in deserto, et vadit ad illam, quae perierat, donec invēniat eam? Et cum invēnerit eam, impōnit in hūmeros suos gaudens: et veniens domum, cōvocat amicos et vicinos, dicens illis: Congratulāmini mihi, quia invēni ovem meam, quae perierat? Dico vobis, quod ita gāudium erit in coelo super uno peccatōre poenitentiā agente, quam super nonagintā novem iustis, qui non indigent poenitentiā. Aut quae mūlier habens drachmas decem, si perdiderit drachmam unam, nonne accēndit lucernam, et evērrit domum, et quaerit diligēter, donec invēniat? Et cum invēnerit, cōvocat amicas et vicinas, dicens: Congratulāmini mihi, quia invēni drachmam, quam perdideram. Ita dico vobis: gāudium erit coram Ángelis Dei

Za onoho času přibližovali se k Pánu Ježíši celníci a hříšníci, aby ho slyšeli. A fariseové i zákoníci reptali, řkouce: „Tento přijímá hříšníky a jí s nimi.“ I pověděl jim podobenství toto, řka: „Který člověk z vás, maje sto ovec a ztratí jednu z nich, nenechá devadesáti devíti na poušti a nejde po té, která se byla ztratila, až ji nalezne? A když ji nalezne, vloží ji s radostí na ramena svá a přijde domů svolá přátele a sousedy a řekne jim: ‚Radujte se se mnou, neboť jsem našel ovci, která se byla ztratila.‘ Pravím vám, že tak větší bude radost v nebesích nad jedním hříšníkem pokání činícím, než nad devadesáti devíti spravedlivými, kteří pokání nepotřebují. Aneb která žena má jíc deset drachem, ztratí-li jednu drachmu, nerozžehne svíce a nemete domu svého a nehledá pilně, až ji nalezne? A když ji nalezne, svolá přítelkyně i sousedky své a řekne: ‚Radujte se se mnou, neboť jsem našla drachmu, kterou jsem byla ztratila.‘ Tak pravím vám, budou andělé mít radost nad jedním hříšníkem pokání činícím.“

super uno peccatore poenitentiam agente. Credo.

Následuje Credo.

Offertorium. Ps. 9, 11, 12, 13.

Obětování. Ž. 9.

Sperent in te omnes, qui novérunt nomen tuum, Dómine: quóniam non derelínquis quaréntes te: psállite Dómino, qui hábitat in Sion: quóniam non est oblítus oratióem pauperum.